
RISERVA NATURALE MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA

Direzione: DIREZIONE
                 

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  314  del  10/12/2022

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore PIVA GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PIVA GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore VINCENZO LODOVISI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria LODOVISI VINCENZO _________firma elettronica______

Responsabile Finanziario _____________________________

CIG ZB538F0EBA IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONI A STAMPA NELL'AMBITO DEL PROGETTO PER LA
VALORIZZAZIONE DEGLI ECOMUSEI FINNANZIATO DALLA REGIONE LAZIO

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00272 13/12/2022

 



RISERVA NATURALE MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA

                                 Proposta n.  314  del  10/12/2022

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000B03002   2022 572,00 09.05   1.03.02.02.999

Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

NUOVA ARTI GRAFICHE SOCIETA' COOPERATIVA

Tipo mov. : IMPEGNO/ACCERTAMENTO COMPETENZA

Pagina  2 / 6

Atto n. A00272 del 13/12/2022



 
 

 

IL DIRETTORE 
 

 
VISTA la Legge Regionale n° 56 del 09/09/1988 istitutiva di questa Riserva Naturale; 
 

VISTA la Legge Regionale 22 maggio 1995, n. 29, avente ad oggetto “Modifiche ed 
integrazioni leggi regionali in attuazione all’art. 13 della legge regionale 18 novembre 

1991, n. 74 (Disposizioni in materia di tutele ambientale – Modifiche ed integrazioni alla 
legge regionale 11 aprile 1985, n. 36); 
 

VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge Quadro sulle Aree Protette”; 
 

VISTA la Legge Regionale 6 ottobre 1997, n. 29, “Norme in materia di aree naturali 
protette regionali” e successive modificazioni; 

 
VISTO l’art. /9 della Legge Statutaria Regionale 11 novembre 2004, n. 1, di 
approvazione del “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 
VISTA altresì, la Legge Regionale14 luglio 2014 n° 7, che all’art. 1 stabilisce funzioni e 

compiti degli organi di controllo degli enti pubblici dipendenti della Regione Lazio; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00287 del 23/11/2018 di 

nomina del Presidente della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia nella 
persona del Sig. Giuseppe Ricci; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n° T00018 del 15/01/2020 di 
nomina del Direttore della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia nella 

persona del Dott. Vincenzo Lodovisi; 
 

VISTO il contratto di diritto privato per il conferimento dell’incarico di Direttore del 
Parco, sottoscritto tra il Presidente e il Dott. Vincenzo Lodovisi in data 03/02/2020; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n° 118, “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n° 42” 
e successive integrazioni e modificazioni; 

 

VISTA la Legge Regionale 20 novembre 2001, n° 25, “Norme in materia di 
programmazione, bilancio e contabilità della Regione Lazio”, per quanto compatibile con 

il D. Lgs. n° 118/2011 sopra richiamato; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2022 e pluriennale 2023-2024 adottato con 

Deliberazione del Presidente n° D00040 del 19/11/2021 e trasmesso alla Regione Lazio 
con nota prot. n° 1245 del 19/11/2021 per la relativa approvazione; 

 
VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n. 21– Bilancio di Previsione finanziario 
2022-2024 della Regione Lazio, pubblicata sul B.U.R.L. n° 124 del 31/12/2021; 

 
VISTO l’art. 6, comma 1, lettera m) della suddetta L.R. n° 21/2021 con il quale, ai 

sensi dell’articolo 49 della legge regionale 11/2020 e nel rispetto delle disposizioni di 
cui all’articolo 47, comma 5, del D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche, viene 

Pagina  3 / 6

Atto n. A00272 del 13/12/2022



 
 

approvato il Bilancio di Previsione per l'anno finanziario 2022 e pluriennale 2023-2024, 

deliberato da questo Ente; 
 

VISTO altresì il Bilancio gestionale 2022, approvato a norma dell’art. 47 
D.Lgs.118/2011 con Determinazione del Direttore n° A00002 del 13/01/2022; 
 

 
  

VISTA LA Determinazione Regionale numero G09369 del 16/07/2022 avente ad oggetto 
“Legge Regionale n. 24/2019. Inserimento dei servizi culturali regionali e degli istituti similari 
nell'O.M.R. - Musei, Sistemi museali e Sistemi Integrati con prevalenza di musei - Anno 2022. 
Atto che sostituisce e perfeziona la DE del 24 giugno 2022, n. G08230.” 
 

DATO ATTO che l’Ecomuseo territoriale del Salto e del Turano (EST) è stato accreditato 
quale Luogo della Cultura 
 

VISTO  l’ Avviso pubblico  approvato con determinazione numero G10729 del 5 
agosto 2022 relativo all’assegnazione di risorse agli ecomusei isritti in OMR 
 

VISTA  la deliberazione del Presidente della Riserva Naturale  numero D00025 
del 08/09/2022 di approvazione della scheda progetto 

 
VISTA la DETERMINAZIONE REGIONALE numero G015040 DEL 03.12.2022   

pubblicata in BURL numero 92 del giorno 8/11/2022 ed avente per oggetto L.R. 

n. 24/2019, Piano annuale 2022, DE n. G10729 del 5 agosto 2022. Approvazione 
del riparto degli stanziamenti previsti tra i soggetti titolari o gestori di Ecomusei 

ammessi a contributo ai sensi delle DE n. G12695 del 23 settembre 2022. 
Perfezionamento prenotazioni d'impegno: n. 47125/2022, per complessivi euro 

11.000,00, a beneficio di Creditori individuati, enti titolari o gestori di Ecomusei 
di natura pubblica,capitolo in uscita di parte corrente U0000G13904, n. 

47124/2022, per complessivi euro 47.220,00, a beneficiodi Creditori individuati, 
enti titolari o gestori di Ecomusei di natura privata, capitolo in uscita di parte 

correnteU0000G11901. Impegno di spesa di euro 7.700,00 a beneficio di 
Creditori individuati, enti titolari o gestori di Ecomusei di natura pubblica, 

capitolo in uscita U0000G13904. Esercizio finanziario 2022. 
 

  
 

Essendo prevista in tale progetto la realizzazione di materiale a stampa quale 

depliant e opuscoli 
 

Rientrando la pubblicazione dell’opuscolo depliant dell’ecomuseo tra le opere a 
catalogo della casa  editrice della Riserva Naturale con codice ISBN 

 
Essendo la quota parte di finanziamento dell’Ente pari a Euro 800.00 

 
Pervenuto il preventivo da parte della ditta Nuova Arti Grafiche per Euro 550 

oltre IVA (4%) per pubblicazioni ISBN per un totale di Euro 572.00 
 

Pagina  4 / 6

Atto n. A00272 del 13/12/2022



 
 

Dato atto della disponibilità di tale somma, a copertura della quota di 

partecipazione dell’Ente, sul capitolo   U0000B03002 ACQUISTO SERVIZI PER 
ATTIVITA' EDITORIALE E PUBBLICITARIA conto finanziario 

U.1.03.02.02.999Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, 

pubblicità n.a.c 
 

 
RITENUTO di dover affidare l’incarico  
 

Tutto ciò premesso e considerato: 

 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1. Di Impegnare la somma di Euro  572.00  Omnicomprensive di Iva  a favore della 

Tipografia Nuove Areti Grafiche a carico del capitolo U0000B03002 ACQUISTO SERVIZI 

PER ATTIVITA' EDITORIALE E PUBBLICITARIA conto finanziario U.1.03.02.02.999Altre 

spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c 

 

2. Di provvedere all’iscrizione dello stesso nel bilancio dell’Ente 

 

3. Di comunicare tale affidamento alla Regione Lazio 

 

Pagina  5 / 6

Atto n. A00272 del 13/12/2022



02100  r iet i
viale delle scienze, 14
tel. 0746 606525
fax 0746 605662

riferimento preventivo
tel.  3 2 7 8 7 0 4 8 9 1
moreno@margutti.net

Spett.le
RISERVA NATURALE MONTE NAVEGNA
E MONTE CERVIA
VIA ROMA N. 33 - 02020 VARCO SABINO (RI)
TEL. 0765 790002 - 3711795890 - FAX 0765 790139
info@navegnacervia.it
vincenzocarloni6@gmail.com
giovannipiva@libero.it

Alla cortese attenzione del  Sig. Dr. Giovanni Piva
In r i fer imento al la Vostra gent i le r ichiesta,  Vi  sot toponiamo
i l  seguente preventivo per:

BROCHURE ECOMUSEO MONTE NAVEGNA
Formato chiuso base 17 cm x altezza 24 cm
Formato aperte base 34 cm x altezza 24 cm
Tipo carta 150 gr. patinata opaca
Stampa 4 colori di quadricromia fronte - retro
Allestimento cuciti a cavalletto con due punti metallici
Confezione incellofanate a più copie in scatole a perdere
GRAFICA da noi fornita come da Vostre indicazioni

Prezzo per   500 copie €  360 
Prezzo per 1000 copie €  470
Prezzo per 1500 copie €  550
Prezzo per 3000 copie €  775

Preventivo N. 8 6 4 8 / 2 0 2 2

Tempi di consegna 10 giorni lavorativi vostro visto di stampa

Rieti, 26 novembre 2022

I prezzi sopra elencati sono al netto di I.V.A.  Tale preventivo è valido per 60 gg
Termini di pagamento: da concordare

SI PREGA DI  RINVIARE IL PRESENTE PREVENTIVO
FIRMATO PER ACCETTAZIONE

.................................................................................

In attesa di un Vostro cortese riscontro Vi formuliamo i nostri
più cordiali saluti.

p. NUOVA ARTI GRAFICHE

N
U

O
VA

 A
R

TI
 G

R
A

FI
C

H
E

NavegnaCervia.AOO01.REGISTRO UFFICIALE.I.0001822.02-12-
2022

Pagina  6 / 6

Atto n. A00272 del 13/12/2022


